
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č.N2020033/S 

 

       uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 O SERVISU ZAŘÍZENÍ KLIMATIZACE 

 
I.   Smluvní strany 

  
1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. ledna 2019  

je oprávněna k právnímu jednání  ředitelka Věznice Kuřim,  

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  se jako organizační složka 

státu při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Adresa pro doručování korespondence i faktury:  

Vězeňská služba České republiky, Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

Fakturační údaje:  

Česká republika – Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

Konečný příjemce  
Česká republika – Vězeňská služba České republiky, Věznice Kuřim, Blanenská 1191,  

664 34  Kuřim 
   

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Jan Bartek 

bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO 15188591 

DIČ  CZ6412060182 

Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Provozovna:   Mendlovo nám. 17/9, 603 00  Brno-Staré město 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

( dále  jen "zhotovitel" ) na straně druhé 

 

 

 



 

 

 Článek II:   VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

2.1 Výchozí údaje : 

  2.2.1 Adresa, kde je zařízení instalováno :  Věznice Kuřim, Blanenská 1191,664 34 Kuřim 

                    objekt kuchyně 

             2.2.2 Kontaktní osoby, tel. čísla : 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Článek III.    PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

  3.1  Předmětem plnění této smlouvy je: 

3.1.1. provádění servisní činnosti na klimatizačním zařízení - Klimatizace Sinclair DC Inverte A tř. 

ASH-13BIF Qch 3,5 kW-1x je popsáno v nabídce servisních úkonů, přílohou č. 1 této 

smlouvy, 

3.1.2 dodávky a výměny spotřebního materiálu,  

3.1.3 provádění oprav  zařízení v případě poruchy. 

 

 Článek IV.    ČAS PLNĚNÍ 

 

4.1.1 Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle bodu 3.1.1.jsou  popsány v 

Harmonogramu plnění servisních úkonů, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

4.1.2 Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle bodu 3.1.2. – dodávky a výměny 

spotřebního materiálu budou prováděny podle potřeby, vždy však s plněním předmětu 

smlouvy dle bodu 3.1.1. 

4.1.3 Plnění předmětu smlouvy dle bodu 3.1.3.- provádění oprav v případě poruchy – Zahájení  

řešení opravy dle dohody, do 72 hodin  od nahlášení závady, odstranění závady dle jejího  

charakteru hned, nebo  po dodání potřebného ND. Závady nahlásí objednatel na tel. číslech 

XXXXXXXXXXX a současně potvrdí na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

4.1.4 Dodržení času plnění je závislé na řádné a včasné součinnosti s objednatelem - přístupnost 

prostorů, zajištění vstupního, popřípadě vjezdního povolení a zajištění montážního prostoru 

pro výkon předmětu plnění. 

4.1.5 Objednatel je povinen v termínu stanoveném v harmonogramu plnění servisních úkonů  

zpřístupnit zhotoviteli zařízení a umožnit mu plnění díla. Jestliže objednatel bude 

z jakéhokoliv důvodu požadovat odložení, nebo úplné zrušení dílčího plnění předmětu 

smlouvy, je povinen o tom písemně vyrozumět zhotovitele minimálně 5 dnů před  

plánovaným výkonem plnění. Pokud tak neučiní, uhradí zhotoviteli zbytečné náklady, které 

mu vznikly technickou přípravou a zbytečným výjezdem. 

4.1.6 Zhotovitel je povinen sledovat časovou linii harmonogramu plnění servisních úkonů  

a v rámci kalendářního měsíce, pro který je servisní úkon naplánován vyzvat objednatele 

k součinnosti pro plnění předmětu smlouvy a zároveň dohodnout konkrétní termín plnění 

předmětu smlouvy. 

 

4.2  Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo (bez vad a nedodělků) převezme a zaplatí  za jeho zho-

tovení sjednanou cenu. 

 



 

 

Článek V.   CENA - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena  

5.1.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 3.1.1 a 3.1.2, této  smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran takto: 

 

Cena za dílčí plnění předmětu smlouvy 

2.310,-Kč bez DPH 

Cena je stanovena dle nabídky N2020033/S a 1x  ročně. 

K ceně bude připočtena odpovídající 21% DPH. 

 

5.1.2   Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 3.1.3 této  smlouvy (mimo záručních 

oprav) bude stanovena podle skutečných nákladů a  fakturována hodinovou sazbou 520,-Kč. 

Náklady na dopravu a přepravu osob pak budou fakturovány částkami 9,-Kč/km . V případě 

oprav v nočních hodinách, ve dnech pracovního volna, nebo ve svátky se tyto hodinové sazby 

navyšují o příslušné příplatky. 

     5.2 Platební podmínky 

5.2.1  Po provedení servisních prací dle bodů 3.1.1. – 3.1.3 budou na základě kontaktní osobou  

objednatele potvrzených servisních zpráv, zhotovitelem vystaveny dílčí faktury,  splatné do  

14 dnů  ode dne vystavení faktury. 

5.2.2   V případě opoždění úhrady faktur v termínu uvedeném v bodě 5.2.1. pro plnění podle článků 

5.1.1 a 2. této smlouvy, zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky 

za každý započatý den prodlení. 

5.2.3  V případě, že zhotovitel nezapočne s pracemi v termínech stanovených v příloze č. 1 této 

smlouvy, bude z fakturované částky odečtena smluvní pokuta ve výši 0,1% za každý započatý 

den prodlení.  

5.2.4  Datum převzetí dokončeného dílčího plnění díla je i datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 Článek VI.    PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

6.1  Objednatel je odpovědný za to, že průběh  prací zhotovitele nebude narušován neoprávněnými  

zásahy  třetích  osob, vyjma záležitostí bezpečnostního charakteru. 

6.2  Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 

6.3  Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přístup k dotčenému  zařízení v předem dohodnutém  

termínu a rozsahu a seznámit pracovníky zhotovitele s provozními podmínkami tak, aby nemohlo 

dojít k škodám na zdraví, majetku, nebo technologii výrobního procesu. Dále je povinen seznámit 

pracovníky zhotovitele s místními podmínkami BOZP. Objednatel také podle okamžitých provoz-

ních podmínek zajistí vjezdní a vstupní povolení, úpravu v režimu ostrahy a ostatní náležitosti ne-

zbytné k plnění předmětu smlouvy. 

6.4  Objednatel je povinen zabezpečit provozní obsluhu a údržbu proškoleným personálem na vlastní 

náklady. 

 

 



 

 

Článek VII.    ZÁRUKA 

 

7.1.   Na dodané ND, materiál a na jejich výměnu poskytuje zhotovitel záruku v délce 6 měsíců,  

tato záruka se však nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení. 

 

 

 

 Článek VIII.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1.Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu záruky klimatizační jednotky a pozáruční servis  na dobu 

10 let. Lhůta pro vypovězení smlouvy se oboustranně stanovuje 1 měsíc. Výpovědní lhůta začíná 

k prvnímu dni následujícího měsíce od doručení výpovědi. Smlouvu je možné výpověď i písemnou 

dohodou obou smluvních stran. 

8.2.Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si ponechá                                     

      objednatel a jedno   zhotovitel. 

8.3.Provádění servisní činnosti v rozsahu stanoveném touto smlouvou splňuje požadavky Nařízení vlády         

      č. 378/2001, které stanoví požadavky na bezpečný provoz a používání technických zařízení. 

8.4.Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná vložením do registru smluv. Do registru      

      smluv tuto smlouvu vloží objednatel. 

 

 

 

 

V Kuřimi  dne 20. 11. 2020                                  V Brně dne 18. 11. 2020 

 

 

Objednatel :                                                            Zhotovitel :         

 

 

……………………………………….                                 ……………………………………   

            vrchní rada 

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.                                                   Jan Bartek 

   ředitelka Věznice Kuřim                                                         


